
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  821  DEL  29/09/2022

OGGETTO

ACCERTAMENTI 2022. SOMME PER DANNI A BENI MOBILI E IMMOBILI. SINISTRO 
DEL 14/08/2022 PRESSO L'IST. SCOLASTICO "L. NOBILI" IN VIA MAKALLE' N. 10 A RE.



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n. 9  del 25/01/2022,  successivamente 
modificato con i  decreti  del  Presidente n. 36 del 17/03/2022 e n. 83 del 13/06/2022,  è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è stata affidata ai 
dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Atteso  che  occorre  accertare  l'entrata  riguardante  il  rimborso  assicurativo  per  danni 
arrecati in data 14/08/2022 presso l’Istituto “L. Nobili” sede in Via Makallè n. 10 a RE, alle 
vetrate poste ai lati sud ed est dell'immobile;

Considerato che per il danneggiamento sopra indicato è stato accertato un risarcimento da 
Assicurazione Generali Ag. Agire s.n.c. di Santi Paolo e C. - c.f./p.IVA 01956770356, per 
un totale di Euro 750,00;

Visti:
. il D.Lgs. n. 267/2000;
. il D.Lgs. n.118/2011 e successive modificazioni;
.  il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.L.gs. 118/2001);

Ritenuto, pertanto:
• di accertare la somma di Euro 750,00 relativa al rimborso per il sinistro sopraindicato, al  
Titolo 3,  Tipologia 500,  codice del piano dei  conti  3050101001, sul Bilancio 2022 e al  
corrispondente Cap. 531 “Rimborsi assicurativi per danni al patrimonio edilizio” del PEG 
2022;

•  di  precisare altresì  che a norma dell'art.  179,  comma 2 del vigente TUEL, trattasi  di 
entrate NON RICORRENTI;

Rilevato che:
• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147Bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio;

• la presente attività rientra nel progetto n. R11G1OG1;

DETERMINA

di accertare, per i motivi in narrativa indicati, la somma di Euro 750,00 relativa al rimborso 
per  il  sinistro  sopraindicato,  al  Titolo  3,  Tipologia  500,  codice  del  piano  dei  conti  
3050101001, sul Bilancio 2022 e al corrispondente Capitolo 531 “Rimborsi assicurativi per 
danni al patrimonio edilizio” del PEG 2022.

Determinazione N. 821 del 29/09/2022 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 29/09/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 821 del 29/09/2022 
pag. 3/3


